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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL PATALPŲ VILNIUJE, 
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Vilnius 

Projekto rengėjas: Švietimo ir mokslo ministerija. 

Projekto tikslas: Siekiama perduoti Lietuvos olimpinei akademijai patalpas veiklai vykdyti. 

Dabartinė situacija: 

Asociacija Lietuvos olimpinė akademija įsteigta 1995 metais. Lietuvos olimpinės 

akademijos veiklos tikslai – tyrinėti, saugoti ir propaguoti olimpines idėjas, studijuoti olimpinio 

sąjūdžio istoriją, teoriją ir praktiką, per olimpinio švietimo programas skleisti olimpinius idealus, 

įgyvendinti sveiko gyvenimo puoselėjimo programas, dalyvauti trenerių kvalifikacijos 

tobulinimo programose bei teikti paramą Lietuvos didelio meistriškumo sportininkų rengimui. 

Lietuvos olimpinė akademija vienija per 130 narių, tarp kurių yra profesorių, docentų, 

nusipelniusių trenerių, sporto organizatorių, sporto veteranų ir olimpiečių.  

Lietuvos olimpinė akademija prašo perduoti panaudos pagrindais 111,56 kv. metro bendro 

ploto patalpas Vilniuje, Studentų g. 39, kuriose įrengtos 6 darbo vietos, yra biblioteka ir 

pasitarimų kambarys, šiose patalpose numatoma rengti asociacijos suvažiavimus, Tarybos 

posėdžius, vykdyti administracinę ir švietėjiškąją veiklą pagal Lietuvos olimpinės akademijos 

programą.  

Nurodoma, kad Lietuvos olimpinės akademijos veikla atitinka Vyriausybės 2002 m. 

gruodžio 3 d. nutarimo Nr. 1890 „Dėl Valstybės turto perdavimo panaudos pagrindais laikinai 

neatlygintinai valdyti ir naudotis tvarkos aprašo patvirtinimo“ 2.1.11 papunktyje nustatytas 

veiklas, priskiriamas socialinei sričiai. Lietuvos edukologijos universiteto rektorius ir Taryba 

pritarė universiteto patikėjimo teise valdomo turto perdavimui panaudos pagrindais Lietuvos 

olimpinei akademijai.  

Projekto esmė: 

Siūloma perduoti asociacijai Lietuvos olimpinei akademijai pagal panaudos sutartį 5 metams 

valstybei nuosavybės teise priklausantį ir šiuo metu VšĮ Lietuvos edukologijos universiteto 

patikėjimo teise valdomą nekilnojamąjį turtą – dalį mokomojo laboratorinio korpuso patalpų 

Vilniuje, Studentų g. 39 (perduodamų patalpų bendras plotas – 111,56 kv. metro), asociacijos 

Lietuvos olimpinės akademijos šiuo metu įstatuose numatytai veiklai (išskyrus ūkinę komercinę 

veiklą) vykdyti. 

Derinimas: 

Suderinta su Konkurencijos taryba, Finansų ministerija ir VĮ Turto banku be pastabų. 
Atsižvelgta į Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pastabas (papildomai pateiktas 

Lietuvos edukologijos universiteto 2017-12-14 raštas Nr. 13-R4-1220). 

Atitiktis Vyriausybės programai: 

Projektas Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina. 

Dalykinio vertinimo išvada: 

Siūlytume projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje. 

 

Patarėjas 

Vaclovas Medišauskas, tel. 8 706 63 814, el. p. vaclovas.medisauskas@lrv.lt 
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 Įvertinę Projekto atitiktį įstatymams, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimams bei 

teisės technikos reikalavimams, teikiame šias pastabas ir pasiūlymus: 

1. Pažymėtina, kad pagal Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto 

valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 14 straipsnio 2 dalį, valstybės ir savivaldybės 

turtas panaudos pagrindais laikinai neatlygintinai valdyti ir naudotis gali būti perduodamas tik 

toms asociacijoms, kurių pagrindinis veiklos tikslas – teikti naudą visuomenei ar jos daliai 

socialinėje arba valstybės nacionalinio saugumo stiprinimo srityse. Atsižvelgiant į tai, siūlytina 

Projekto rengėjams Projekto teikime aiškiai nurodyti, ar asociacijos Lietuvos olimpinės 

akademijos pagrindinis veiklos tikslas yra naudos visuomenei ar jos daliai teikimas minėtose 

srityse.  

2. Atkreipiame dėmesį, kad atsižvelgiant į Valstybės turto perdavimo panaudos 

pagrindais laikinai neatlygintinai valdyti ir naudotis tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2002 m. gruodžio 3 d. nutarimu Nr. 1890, 11.1 papunktį, Lietuvos 

olimpinės akademijos prašyme perduoti valstybės turtą panaudos pagrindais turi būti aiškiai 

nurodyta, ar turto naudojimo paskirtis atitinka subjekto veiklos sritis ir tikslus, nustatytus jo 

steigimo dokumentuose. 

3. Atkreipiame dėmesį, kad nesutampa perduodamų patalpų indeksai nurodyti 

Projekte ir kartu su Projektu pateiktame Lietuvos olimpinės akademijos 2017-04-11 prašyme bei 

Lietuvos edukologijos universiteto tarybos 2017-05-15 nutarime Nr. 20. 

4. Atkreipiame dėmesį, kad Konkurencijos tarybai buvo pateiktas derinti Vyriausybės 

nutarimo „Dėl nekilnojamojo turto perdavimo pagal valstybės patikėjimo sutartį“ projektas 

(Konkurencijos tarybos 2017-09-05 raštas Nr. (9.8-35) 6V-2120), todėl atsižvelgdami į tai, kad po 
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derinimo su Konkurencijos taryba minėtas projektas galėjo būti iš esmės pakeistas, siūlytume 

Projektą pakartotinai suderinti su Konkurencijos taryba. 

 

 

Teisės grupės patarėja         Inga Baršienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Inga Baršienė, tel. 8 706 61 817, el. p. inga.barsiene@lrv.lt 

 


